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 § 7 

Riktlinjer för fristående förskolor, enskild pedagogisk 
omsorg och fristående fritidshem  

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förslag till reviderade      

riktlinjer för fristående förskola i Stockholms stad. 

2. Utbildningsnämnden godkänner förslag till reviderade  

      riktlinjer för enskild pedagogisk omsorg i Stockholms     

      stad. 

3. Utbildningsnämnden godkänner förslag till reviderade  

      riktlinjer för fristående fritidshem i Stockholms stad. 

4. De nya riktlinjerna gäller från och med den 11 mars 2019 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

29 januari 2019, dnr 1.3.2-666/2019. 1.3.2-6667/2019 och 1.3.2-

668/2019. 

 

Utbildningsnämnden är tillsynsmyndighet för fristående 

förskola och fritidshem vars huvudman kommunen har godkänt 

samt enskild pedagogisk omsorg vars huvudman kommunen har 

förklarat ha rätt till bidrag. Nämnden har rätt till insyn i 

verksamheten, för att fullgöra skyldigheter enligt skollagen, där 

en fristående skola anordnar fritidshem inom kommunen.  

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämndens riktlinjer för 

fristående förskola, enskild pedagogisk omsorg och fritidshem 

uppdateras med anledning av lagändringar i skollagen och 

reviderade regler av kommunfullmäktige. 

 

Ändringarna i riktlinjerna föreslås med anledning av:  

 aktuella ändringar i skollagen gällande nya regler för 

enskilda huvudmän om ägar- och ledningsprövning vid ansökan 

om godkännande från den 1 januari 2019  

 ändringar i skollagen om att det ska finnas en skolchef 

anställd i förskola från och med den 31 december 2018  

 beslut av kommunfullmäktige den 29 januari 2019 gällande 

föräldraledigas rätt till max 30 timmar i veckan för syskon i 

förskola. 

 

Förvaltningens förslag till uppdaterade riktlinjer enligt gällande 

föreskrifter för fristående förskola, enskild pedagogisk omsorg 

och fritidshem finns som bilagor till detta tjänsteutlåtande.    
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

förslag till reviderade riktlinjer för fristående förskola, enskild 

pedagogisk omsorg och fristående fritidshem i Stockholms stad.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Karin Lekberg m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan:  

 

Utbildningsförvaltningen har föreslagit att nämndens riktlinjer 

för fristående förskola, enskild pedagogisk omsorg och 

fritidshem uppdateras med anledning av lagändringar i 

skollagen och reviderade regler av kommunfullmäktige. Att 

skärpa tillsynen beträffande fristående huvudmän är bra, men 

samtidigt är det viktigt att det sker på ett överskådligt, 

transparent och icke-godtyckligt tillvägagångssätt.  

Krav på ägarna om ”erfarenhet av eller på annat sätt förvärvad 

insikt”, det vill säga föreskrifter som krävs för att bedriva 

förskola (till exempel skollagstiftning, arbetsrätt och 

arbetsmiljö) är trubbiga verktyg i ett sådant förfarande. 

Dessutom är det oklart vilken tyngd som kommer läggas vid 

detta när det senare i dokumentet fastslås att grunden vid 

prövningen framför allt ska fokusera på tidigare brottslighet och 

ekonomisk misskötsamhet.  

Vi anser att riktlinjer om bemanning, lokaler och krav på att 

resurser går till skolan och inte till stora vinstuttag hade varit 

bättre kvalitetsindikatorer vid ägarprövningsförfaranden.  
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